
UCHWAŁA NR 309/XLIV/2023 
RADY GMINY RADŁÓW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 278/XXXIX/2022 Rady Gminy Radłów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211 i 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 278/XXXIX/2022 Rady Gminy Radłów z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 pkt.1)  otrzymuje brzmienie: 

„1) zaciągniętych kredytów i pożyczek 5.400.000,00 zł”.; 

2) w załączniku Nr 1 – Dochody budżetu gminy: 

a) zwiększa się plan w następujących działach i paragrafach łącznie o kwotę 174.666,99 zł: 

Dz. § Wyszczególnienie Zwiększenia 
  Dochody bieżące  
758  Różne rozliczenia 47.624,90 zł 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

47.624,90 zł 

    
852  Pomoc społeczna 94.290,00 zł 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

94.290,00 zł 

    
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00 zł 

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

6.000,00 zł 

    
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 zł 
 2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2.000,00 zł 

    
  RAZEM 149.914,90 zł 

  Dochody majątkowe  
758  Różne rozliczenia 24.752,09 zł 
 

6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych) 

24.752,09 zł 

  RAZEM 24.752,09 zł 
  RAZEM: 174.666,99 zł 

3) w załączniku Nr 2 – Wydatki budżetu gminy: 

a) zwiększa się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 208.566,75 zł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5EC077-06B7-4E57-9C2D-345DC844B73D. Podpisany Strona 1



Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia 

  Wydatki bieżące  

700  Gospodarka mieszkaniowa 35.000,00 zł 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 35.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35.000,00 zł 
    
801  Oświata i wychowanie 29.000,00 zł 
 80101 Szkoły podstawowe 18.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18.000,00 zł 
    
 80104 Przedszkola 11.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.000,00 zł 
    
851  Ochrona zdrowia 44.276,75 zł 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44.276,75 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44.276,75 zł 
    
852  Pomoc społeczna 98.290,00 zł 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.000,00 zł 
    
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 94.290,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 94.290,00 zł 
    
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 zł 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.000,00 zł 
    
  Razem: 208.566,75 zł 

b) dokonuje się następujących przeniesień planu wydatków między działami i rozdziałami 
klasyfikacji budżetowej łącznie o kwotę  300.000,00 zł: 

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia 
  Wydatki bieżące  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.000,00 zł 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00 zł 
  Razem: 3.000,00 zł 
    
  Wydatki majątkowe  

700  Gospodarka mieszkaniowa 247.000,00 zł 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 247.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 247.000,00 zł 
    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5EC077-06B7-4E57-9C2D-345DC844B73D. Podpisany Strona 2



 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,00 zł 

    
  Razem: 297.000,00 zł 
    
  RAZEM: 300.000,00 zł 
    

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia 
  Wydatki bieżące  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.000,00 zł 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3.000,00 zł 
  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.000,00 zł 
  Razem: 3.000,00 zł 
    
  Wydatki majątkowe  

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 39.000,00 zł 
 40002 Dostarczanie wody 39.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 39.000,00 zł 
    

600  Transport i łączność 33.000,00 zł 
 60017 Drogi wewnętrzne 33.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 33.000,00 zł 
    

700  Gospodarka mieszkaniowa 50.000,00 zł 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,00 zł 
    

801  Oświata i wychowanie 175.000,00 zł 
 80104 Przedszkola 175.000,00 zł 
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne  175.000,00 zł 
    

  Razem: 297.000,00 zł 
  RAZEM: 300.000,00 zł 

4) w załączniku Nr 3 –  Przychody i rozchody budżetu gminy 

a) zwiększa się plan w następujących paragrafach łącznie o kwotę 44.276,75 zł; zmniejsza się plan 
w następujących paragrafach łącznie o kwotę 10.376,99 zł: 

 
Lp. 

 
Treść 

 
Klasyfikacja 

 
Kwota w zł 

 ZWIĘKSZENIA   
 Przychody ogółem   

1) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905 44.276,75 

  Razem 44.276,75 
 ZMNIEJSZENIA   

1) Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 10.376,99 

  Razem 10.376,99 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5EC077-06B7-4E57-9C2D-345DC844B73D. Podpisany Strona 3



5) w załączniku Nr 10 – Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Radłów w roku 2023 – 
wprowadza się zmianę skutkującą  zmniejszeniem o kwotę 297.000,00 zł oraz zwiększeniem o kwotę 
297.000,00 zł 

Lp. Dział, Rozdział, 
Paragraf 

Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł 

  ZMNIEJSZENIA  
1. 700,70007,6050 Wymiana pokrycia dachowego na budynku komunalnym 

mieszkalnym w Wichrowie nr 84 
247.000,00 

2. 900,90002,6050 Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w 
Radłowie 

50.000,00 

  Razem: 297.000,00 
  ZWIĘKSZENIA  

1. 400,40002,6050 Modernizacja studni Nr.1 na ujęciu wody w Biskupicach 18.000,00 
2. 400,40002,6050 Montaż nowoczesnego falownika w Hydroforni w 

Biskupicach 
21.000,00 

3. 600,60017,6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Biskupicach ok. 300 mb (koło stawu) 

33.000,00 

4. 700,70005,6050 Zagospodarowanie terenu w Radłowie przy ul. Oleskiej w 
obrębie Budynku Handlowo-Usługowego 

50.000,00 

5. 801,80104,6050 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej z 
siedzibą Publicznego Przedszkola w Sternalicach 

45.000,00 

6. 801,80104,6050 Modernizacja pomieszczeń użytkowych w budynku 
użyteczności publicznej z siedzibą Publicznego 
Przedszkola w Sternalicach 

130.000,00 

  Razem: 297.000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radłów 
 
 

Wilhelm Wengel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF5EC077-06B7-4E57-9C2D-345DC844B73D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 309/XLIV/2023 RADY GMINY RADŁÓW z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


